
34
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 20 de Julho de 2016.
Lei Nº 11788/2008.
Valor da bolsa: 72% (setenta e 
dois por cento) calculado sobre o 
valor da 1ª (primeira) referência, 
do padrão de 01 a 04, da Tabela 
de Subsídio do Padrão 01 a 15 do 
Quadro Permanente do Serviço 
Civil do Poder Executivo, a título 
de Bolsa de Complementação 
Educacional.

Vitória, 19 de julho de 2016.
MIRIAN SCÁRDUA

DIRETORA PRESIDENTE
Protocolo 251499

Fundação de Previdência 
Complementar do Estado do 
Espírito Santo -  PREVES -

Resumo do Contrato nº 009/16
Proc. nº 73836249 - Contratante: 
PREVES - Contratada: Sodexo Pass 
do Brasil Serviços e Comércio Ltda. 
- Objeto: Prestação de serviços 
de fornecimento e gerenciamento 
de vale alimentação - taxa de 
administração de 0,59% (zero 
vírgula cinquenta e nove por 
cento). Valor Global Estimado de 
R$ 62.386,12 (sessenta e dois mil, 
trezentos e oitenta e seis reais, 
doze centavos). Vigência: 12 (doze) 
meses a partir de 19/07/2016.

Vitória, 19 de julho de 2016.
Alexandre Wernersbach Neves

Diretor Presidente / PREVES
Protocolo 251435

Secretaria de Estado da Saúde   
-  SESA -

EDITAL Nº 089/2016 - SESA
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SAÚDE, no uso da atribuição 
legal, que lhe foi conferida pela 
Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea 
“o”, considerando o resultado final 
da classificação dos candidatos, 
conforme Edital nº 003/2015, 
convoca os candidatos abaixo 
relacionados a comparecerem 
no local, dia e horário descritos 
neste Edital, a fim de proceder 
a 2ª Etapa do Processo Seletivo, 
que compreende a comprovação 
dos requisitos de qualificação 
profissional, experiência 
profissional e formação do cadastro 
de reserva, sem a expectativa 
imediata da formalização do 
contrato.

O candidato deverá comparecer no 
Auditório da Secretaria de Estado 
da Saúde/SESA, situada à Rua 
Judith Maria Tovar Varejão, nº 225 
- Enseada do Suá, Vitória, ES, no 
dia e horário abaixo, munido dos 
seguintes documentos:

- Ficha de Inscrição
- Carteira de Identidade ( original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Certidão de quitação da Justiça 
Eleitoral
- CTPS (original)
- Certidão de regularidade com a 
Fazenda Pública Estadual
- Laudo Médico - se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso 
(Médio, Técnico ou Superior)
- Certificado de Conclusão de Curso 
de Especialização - Nível Superior

- Carteira do Conselho de Classe 
(original)
- Certidão de regularidade do 
Conselho de Classe
- Certificado de curso de 
aperfeiçoamento com carga horária 
mínima de 80/160 horas/aula na 
área de formação a que concorre.
- Declaração/certidão de tempo de 
serviço conforme edital 7.12 I, II, 
II E IV.
Vitória, 19 de julho de 2016

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde
A U X I L I A R 
ADMINISTRATIVO 
UNIDADE: NREV - NÚCLEO 
REGIONAL DE ESPECIALIDADES 
DE VITÓRIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
25/07/2016 às 08:00hs

André De 
S o u s a 
L e m o s 
Júnior

25 137957

A m a n d a 
R a m o s 
Bonni

26 142039

Cesa r i n a 
Mede i ros 
Ramos

27 153513

C l aude te 
R e g i n a 
Figueira

28 137827

M a r i a 
Aparecida 
Gomes De 
Araujo

29 138843

El izabeth 
D a s 
Graças De 
Menezes

30 143413

C r i s t i n a 
Oliveira Da 
Silva

31 140994

Suely Da 
Conceição 
G a m a 
Garcia

32 142091

M i c h e l l e 
B a r b o s a 
Da Silva

33 137081

Fernanda 
F r e i t a s 
Munis

34 158120

Martinilde 
A n t u n i e i 
D o s 
Santos

35 146917

M y r i a n 
B r i t o 
Marcelino

36 142365

T h a i s 
Fernandes

37 162691

M a r l y 
I s a b e l 
S a n t o s 
Oliveira

38 138669

Eliene Dos 
Santos

39 135683

Kleverson 
Henr ique 
Belém De 
Melo

40 139423

Wellington 
F o n s e c a 
Junior

41 144981

Indianara 
O l i v e i r a 
Silva

42 159988

A n d r e a 
S o u z a 
Amorim

43 161793

K a m i l l a 
Ramos De 
Oliveira

44 145263

A U X I L I A R 
ADMINISTRATIVO 
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL 
DOUTOR DÓRIO SILVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
25/07/2016 às 08:00hs

L e a n d r o 
Vanderlei Da 
Silva

10 143186

Wesley Victor 
Mota Braseli

11 144951

Ana Carolina 
B a r b o s a 
Ribeiro

12 137011

Elisa Machado 
De Alvarenga 
Soares

13 146450

Fanny Costa 
Araújo

14 132873

Marcelo Do 
Nasc imento 
Soares

15 162264

Agner Loss 
Rodrigues

16 133150

Andressa Do 
Espírito Santo 
Dos Santos

17 159144

Gilmar Santos 
Batista

18 133578

Natalio Vieira 
Ribeiro

19 146197

R o s i l e a 
Palauro

20 137623

C a r l a 
C r i s t h i n a 
Lempe

21 141210

Ana Lucia 
Silva Dias

22 136045

Gessi Sales 
De Oliveira

23 137799

Dalva Menon 
Rodrigues

24 145851

Eliana Da 
Penha Ribeiro 
Rangel

25 150298

Ademaria Da 
Conceicao

26 137409

C r i s t i a n o 
G u i m a r ã e s 
Pereira

27 158342

R a q u e l i n e .
Oliveira

28 148007

Taisa Rubia 
De Carvalho 
Da Silva

29 161286

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS I
UNIDADE: NREV - NÚCLEO 
REGIONAL DE ESPECIALIDADES 
DE VITÓRIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
25/07/2016 às 08:00hs

Maria Da 
P e n h a 
Fortunato 
Barcelos

4 156622

E l i e l s o n 
De Paulo 
Vitori

5 143094

S o r a y a 
De Souza 
S o a r e s 
Prado

6 134355

A r i a n a 
Gusmao

7 136165

Rafaele De 
O l i v e i r a 
Miranda

8 148623

Dinaeliton 
De Freitas 
Souza

9 136763

O z a n i a s 
Rodrigues  
Pereira

10 163648

FARMACEUTICO
UNIDADE: HSL - HOSPITAL SÃO 
LUCAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
25/07/2016 às 08:00hs

L e a n d r o 
Alvarenga 
Rhein

24 134203

D i e g o 
Dettimann 
Costa

25 164338

L a r i s s a 
L o n g u i 
Dias

26 140384

W e n d e l 
Carlos Da 
Silva

27 139046

W a l e r i a 
De Jesus 
Pereira

28 138476

A l i n y 
P o n c i o 
Caucho

29 159378

E u l e r 
P e r i n i 
Batista

30 136712

J o r g e 
Felipe Melo 
Oliveira

31 146042

Sirlei Viana 
Almeida

32 132811

FISIOTERAPEUTA
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL 
DOUTOR DÓRIO SILVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
25/07/2016 às 08:00hs

Ramon De 
A l m e i d a 
Cunha

26 142873

R a q u e l 
B o n e l l i 
Pereira

27 133102

I s a b e l a 
V i r g i n i o 
Macedo

28 136275

L e a n d r o 
Da Silva 
Cândido

29 136588

Kathyane 
H e l e n a 
Dias Do 
A m a r a l 
R a m o s 
Vieira

30 144230

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 20 de Julho de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 84ebee07



35
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 20 de Julho de 2016.

K a r i n a 
R i z z i 
Tomaz

31 144571

K a r o l i n y 
S i l v a 
Crivellari

32 160065

Christiane 
Haese

33 142347

E d n e u s a 
X a v i e r 
Neves

34 152652

Jaquel ine 
Vieira De 
S o u z a 
Ferreira

35 148300

MEDICO REGULADOR
UNIDADE: SRSV - 
S U P E R I N T E N D Ê N C I A 
REGIONAL DE SAÚDE DE 
VITÓRIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
25/07/2016 às 08:00hs

Marta Maria 
C a r d o s o 
De Freitas 
Fernandes

1 134769

Mayra Jane 
Braga Da 
Cruz Ribeiro 
Coelho

2 158868

R i c a r d o 
O s s a m u 
Vatanabe

3 136298

D a n i e l e 
C a n a l 
Provedel

4 150251

Lara Picanco 
M a c e d o 
Scarpini

5 139712

Lara Da 
S i l v e i r a 
Garayp

6 162192

M a r t i n h a 
G a l v a n i 
Coco Erpet

7 139682

B r u n a 
Emmanuelle 
L i n h a r e s 
F o n s e c a 
Mata

8 141768

MEDICO SOCORRISTA
UNIDADE: HSL - HOSPITAL SÃO 
LUCAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
25/07/2016 às 08:00hs

Elianegueller 29 135793
S u e l l e n 
L e c o q u e 
Ribeiro

30 142483

Tiago Prates 
Barros

31 145697

A n a n d a 
S a m p a i o 
Rampine l l i 
De Andrade

32 158954

F r a n c i e l e 
F a r i a s 
Aguilar

33 149109

Ana Emilia 
S t e i n 
Nascimento

34 145297

R o n e y 
V a r g a s 
Barata

35 139320

F e r n a n d a 
N u n e s 
Fe rnandes 
D e 
Mendonça

36 157206

S u e l e n 
Morais Sirio 
Rocha

37 142956

Elton Luiz 
B a t i s t a 
Cavalcante

38 139442

T a m a r a 
C a r v a l h o 
E Silva 
Ro d r i g u e s 
Fialho

39 156671

Elisa Bride 
Bissoli

40 140929

R a y a n n e 
N u n e s 
Federici

41 154250

B r u n a 
Brandão De 
Rezende

42 141978

R e b e c a 
B r a v o 
H u g u i n i m 
Cabral

43 160568

TÉCNICO EM RADIOLOGIA
UNIDADE: HEMOESC - 
HEMOCENTRO DE COLATINA
C O M P A R E C I M E N T O : 
25/07/2016 às 08:00hs

R o s i a n e 
F l o r e s 
Ventura

21 133484

J o e l m a 
Ferreira De 
Oliveira

22 145021

A d r i a n a 
Martins Da 
Mata

23 140365

G r a c i e t e 
Mendes De 
Oliveira

24 132854

Va l c i m a r 
Jose Surlo

25 133234

B r e n o 
C h i a b a i 
Lamego

26 139341

Savio Luiz 
Barce l los 
De Aguiar

27 136558

Aline Avide 
P u p i m 
Andrioli

28 137192

K a i o 
C o r r e a 
Castellar

29 162804

P a u l o 
C e s a r 
Nunes

30 135265

M a r i n a 
M a r c i a 
De Paula 
Correa

31 140588

Fernando 
Silva De 
Souza

32 142531

J o y c e 
S i q u e i r a 
T a v a r e s 
Lessa

33 138263

P a t r í c i a 
G o m e s 
Rosa

34 138695

E v a n i o 
Rodrigues 
Ferreira

35 138661

R e n a t o 
A u g u s t o 
R a n g e l 
França

36 132842

Edmi l son 
D o s 
S a n t o s 
Moura

37 143680

H e r y a n 
Pagel Rosa

38 142721

A l e x 
S a n d r o 
D o s s i 
Margon

39 145065

Protocolo 251492

PORTARIA 266-S, DE 
19/07/2016
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SAÚDE, no uso da atribuição que 
lhe confere o artigo 65, da Lei 
Complementar nº 46, de 31 de 
janeiro de 1994,

RESOLVE

EXONERAR, de acordo com o 
artigo 61, parágrafo 2º, alínea “a”, 
da Lei Complementar nº 46, de 31 
de janeiro de 1994, ROSEMARY 
GONÇALVES SANTOS, Número 
Funcional 251670, do Cargo 
de provimento em comissão 
de Chefe de Núcleo Especial 
de Recrutamento e Seleção de 
Contratos Temporários, referência 
QCE-04, da Secretaria de Estado 
da Saúde, a partir de 19 de julho 
de 2016.

Vitória 19 de julho de 2016

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 251471

PORTARIA 267-S, DE 
19/07/2016
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SAÚDE, no uso da atribuição que 
lhe confere o artigo 65, da Lei 
Complementar nº 46, de 31 de 
janeiro de 1994,

RESOLVE
EXONERAR, a pedido, de acordo 
com o artigo 61, parágrafo 2º, 
alínea “b”, da Lei Complementar 
nº 46, de 31 de janeiro de 1994, 
ROSANE ERNESTINA MAGESTE, 
Número Funcional 2464616, do 
Cargo de provimento em comissão 
de Assessor Especial Nível IV, 
referência QCE-03, da Secretaria 
de Estado da Saúde.

Vitória, 19 de julho de 2016.    

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 251473

PORTARIA Nº 268-S de 19, de Julho 
de 2016.

O Secretário de Estado da 
Saúde, no uso da atribuição que 
lhe confere o Artigo 65, da Lei 

Complementar nº 46, de 31 de 
janeiro de 1994,

RESOLVE:

EXONERAR, na forma do art. 61, § 
2º, alínea “a” da Lei Complementar 
nº 46, de 31 de janeiro de 1994, 
MARCELO DASSIE, do cargo de 
provimento em comissão de Chefe 
de Núcleo Especial de Compras e 
Licitações, Ref. QCE-04, da Secretaria 
de Estado da Saúde - SESA.

Vitória, 19 de julho de 2016

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 251578

PORTARIA Nº 269-S de 19, de 
Julho de 2016.

O Secretário de Estado da 
Saúde, no uso da atribuição que 
lhe confere o Artigo 65, da Lei 
Complementar nº 46, de 31 de 
janeiro de 1994,

RESOLVE:
EXONERAR, na forma do art. 61, § 
2º, alínea “a” da Lei Complementar 
nº 46, de 31 de janeiro de 1994, 
LUCIENNE BERMOND FADINI, do 
cargo de provimento em comissão de 
Gerente de Assistência Farmacêutica, 
Ref. QCE-03, da Secretaria de Estado 
da Saúde - SESA.

Vitória, 19 de julho de 2016

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 251579

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
0643/2016

PROCESSO Nº 70325510/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 1862/2015

CONTRATANTE: Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: HOSP LOG 
COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.

OBJETO: Aquisição do 
medicamento Fludrocortisona 
0,1mg, valor total R$ 1.888,00 
(um mil oitocentos e oitenta e oito 
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Atividade -                          2044 
9011030300302692, Elemento 
de Despesa 339032, Fonte 
010400000, do orçamento do 
Órgão requisitante para o exercício 
de 2016.
DATA DA ASSINATURA -
01/06/2016

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde
___________________________

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
0644/2016
PROCESSO Nº 70325510/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 20 de Julho de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 84ebee07


